
 

 

 

Dott. For. Christian Donati  
Iscritto all’Albo dei Dottori Agronomi e Forestali 
della provincia di Brescia al n. 248 
Via Broli n. 20, 25052 Piancogno (BS) 
328.2278539 – w.app 345.5065702 
c.donati@epap.conafpec.it 
chrisdon@libero.it 
  
 

 

DETERMINA 

 

n° 02/C 

 

 In  data  23.07.2018 

 

OGGETTO:  PSR 2014-2020 Misura 4 - Operazione 4.3.01 Infrastrutture destinate allo sviluppo del 
settore agroforestale 
Progetto: “Miglioramento ed adeguamento della strada agro-silvo-pastorale della Valle 
del Sellero” CUP H27H17000870009  
Nomina del direttore lavori, direttore di cantiere, individuazione dei dipendenti destinati 
a tale cantiere. 
Definizione della quota parte dei lavori da eseguire in amministrazione diretta.  

 
     

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 
VISTI: 

- Il bando di Regione Lombardia “PSR 2014-2020 Operazione 4.3.01 Infrastrutture destinate allo 
sviluppo del settore agroforestale”; 

- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione nr.02/C 
del 20-03-2018, nel quale si approva il progetto esecutivo “Miglioramento ed adeguamento della 
strada agro – silvo-pastorale della Valle del Sellero in Comune di Paisco Loveno” e si delibera di 
eseguire i lavori in amministrazione diretta da parte del Consorzio medesimo; 

- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione nr. 02/C 
del 20-03-2018, nel quale si individua il direttore dei lavori e il RUP del progetto di “Miglioramento ed 
adeguamento della strada agro – silvo-pastorale della Valle del Sellero in Comune di Paisco 
Loveno”; 

 

CONSIDERATO necessario in qualità di RUP del progetto: 

1. Nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del progetto: 

A) Direttore di cantiere; 

B) Assistente di cantiere; 

2. definire i nominativi degli operai presenti sul cantiere; 

3. Definire la quota parte dei lavori da eseguirsi in amministrazione diretta come da richiesta di Regione 

Lombardia; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni sopra indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

1. Di nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del progetto: 
a) Direttore di cantiere: Agr. Tec. Giovanantonio Cagna (dipendente del Consorzio Forestale); 
b) Assistente di cantiere: Agr. Tec. Diego Poma (dipendente del Consorzio Forestale); 

 



 

 

 

2. Di definire che gli operai che saranno presenti sul cantiere, anche in maniera non continuativa e 
contemporanea sono: 
 

Angeli Mario 
Benvenuto 

Apolone Angiolino Bianchi Adriano Caluffetti Pietro 

Caratti Elia Catotti Savio Cominelli Costantino Cominelli Martino 

Fogo Giovanni Grazioli Bortolo Laffranchi Ferdinando Laffranchi Gaudenzio 

Lombardi Mauro Mascherpa Ugo Moreschetti Antonio Moreschetti Chiaro 

Piloni Alessandro Troncatti Bernardo Turetti Agostino  

 
3. Si specifica che oltre ai sopra elencati dipendenti potranno aggiungersene ulteriori eventualmente 

assunti successivamente alla data del presente atto, per i quali sarà predisposto ulteriore atto; 
4. Di definire che tali lavori saranno interamente eseguiti in amministrazione diretta dal Consorzio 

Forestale e Minerario Valle Allione mediante l’utilizzo della maestranza di cui al precedente punto e i 
mezzi di proprietà del Consorzio così come definito dal Consiglio di amministrazione nella seduta nr. 
02/C del 20-03-2018. 

5. Per quanto riguarda le forniture necessarie ed eventuali ulteriori mezzi che si rendessero necessari 
per la realizzazione del progetto si adotteranno i provvedimenti necessari. 
 

 
Paisco Loveno, 23/07/2018 

 

  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
     Dottore Forestale Christian Donati 
 

  


